
 

 

UGUNSDZĒSĪBAS LĪDZEKĻI MĀJOKLIM 

Ikdienā nepievēršam īpašu uzmanību savai drošībai mājās, taču, kad nelaime jau notikusi, ir par vēlu! Lai sevi 
pasargātu ugunsgrēka gadījumā, kas izcēlies mājā vai dzīvoklī, iesakām izvērtēt un iegādāties ugunsdzēsības 
līdzekļus: 

AR KO DZĒST? 

PULVERIS 

Nr. 
p.k. 

KAS DEG? 

 
ŪDENS PUTAS 

CO2 
GĀZE ABC klase BC klase D klase 

1. 

Cieti materiāli 
(Koks,papīrs,gumija,tekstils) 

+ + + + – – 

2. 

Šķidrumi (Benzīns, spirts, 
laka, smērvielas) 

– + + + + – 

3. 

Degošas gāzes (ūdeņradis, 
acetilēns, ogļūdeņraži) 

– – + + + – 

4. 

Metāli un to sakausējumi 

– – – – – + 

5. 

Panna vai nelielas ierīces 

Ugunsdzēsības pārklājs 

Ar ugunsdzēsības pārklāju var dzēst degošus taukus uz 
pannas, degošu sadzīves tehniku, kā arī degošu apģērbu uz 
cilvēka. Ugunsdzēsības pārklājam pilnībā ir jāapsedz degošā 
viela vai ierīce. 

Plašāka informācija Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta mājaslapā www.vugd.gov.lv. Sekojiet mūsu informācijai arī 
Facebook.com/Latvianfirefighters un Twitter.com/@ugunsdzeseji. 


